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KẾ HOẠCH 
Triển khai công tác tuyên truyền hưởng ứng “Tháng hành động về an toàn, 

vệ sinh lao động năm 2025 ” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai

Thực hiện Kế hoạch số 16/KH-UBND ngày 14/01/2025 của UBND tỉnh 
về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh 
lao động năm 2025 trên địa bàn tỉnh Đồng Nai. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 
xây dựng Kế hoạch triển khai công tác tuyên truyền “Tháng hành động về an 
toàn, vệ sinh lao động năm 2025” như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:
- Phát động các cấp, các ngành, đoàn thể, địa phương, doanh nghiệp, cơ 

sở sản xuất kinh doanh thúc đẩy các chương trình, hoạt động tuyên truyền rộng 
rãi công tác an toàn, vệ sinh lao động, thực thi có hiệu quả Luật An toàn, vệ sinh 
lao động và các văn bản hướng dẫn thi hành, cải thiện điều kiện làm việc, chăm 
sóc sức khỏe người lao động; chủ động phòng ngừa, giảm ô nhiểm môi trường 
lao động, phòng ngừa tai nạn lao động, bệnh nghề nghiệp và sự cố mất an toàn 
lao động trên địa bàn tỉnh.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền công tác bảo đảm an toàn, vệ sinh lao 
động bằng các hoạt động phong phú, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, sâu rộng và 
lan tỏa, thu hút sự quan tâm và hưởng ứng rộng rãi của các cấp, các ngành, các 
doanh nghiệp, cơ sở sản xuất kinh doanh, người lao động và toàn xã hội tham 
gia.

II. NỘI DUNG TRIỂN KHAI:
Trong Tháng hành động, tăng cường công tác thông tin tuyên truyền, phổ 

biến kiến thức về an toàn, vệ sinh lao động, các biện pháp giảm thiểu tai nạn lao 
động, bệnh nghề nghiệp bằng nhiều hình thức như: Tuyên truyền lưu động, treo 
băng rôn, khẩu hiệu, panô, áp phích, phát tờ rơi, sách, báo…trên các tuyến 
đường chính, các khu công nghiệp, các làng nghề và xuống tận các xã, phường, 
thị trấn để cổ động tuyên truyền hưởng ứng Tháng hành động về an toàn, vệ sinh 
lao động năm 2025 đến đông đảo các tầng lớp Nhân dân và người lao động.

- Thời gian: Từ ngày 01/5/2025 đến ngày 31/5/2025.
- Phạm vi: Trên phạm vi toàn tỉnh.
- Chủ đề: “Tăng cường đánh giá, nhận diện nguy cơ, rủi ro và chủ động 

triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn, vệ sinh lao động tại nơi làm việc”.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:



2

Căn cứ chương trình, Kế hoạch công tác năm của Ngành, các đơn vị trực 
thuộc Sở, Phòng Văn hóa – Thông tin các huyện, thành phố Long Khánh và 
thành phố Biên Hòa tiến hành triển khai công tác tuyên truyền “Tháng hành 
động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2025” bằng nhiều hình thức đa dạng, 
phong phú như: thông tin lưu động, văn nghệ quần chúng, chiếu phim; tuyên 
truyền qua panô, áp phích, tờ rơi, băng rôn... 

- Trung tâm Văn hóa – Điện ảnh tỉnh lồng ghép tuyên truyền “Tháng hành 
động về an toàn, vệ sinh lao động năm 2025” trước buổi chiếu phim phục vụ 
mọi tầng lớp Nhân dân, vùng sâu, vùng xa, khu công nghiệp tập trung đông 
công nhân, những khu, điểm du lịch, các di tích, lễ hội.

Các đơn vị trực thuộc Sở, Phòng Văn hóa Thông tin các huyện, thành phố  
Long Khánh và thành phố Biên Hòa căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ tổ chức 
thực hiện nghiêm túc theo Kế hoạch này. Kết quả báo cáo trước ngày 02/6/2025 
gởi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (qua Thanh tra Sở) để tổng hợp, báo cáo 
UBND tỉnh./.

  
Nơi nhận:
- UBND tỉnh;
- Sở Lao động – Thương binh và Xã hội;
- BGĐ Sở;
- Các đơn vị trực thuộc Sở;
- Phòng VHTT các huyện,
TP.Long Khánh & TP.Biên Hòa;
- Chánh, phó VP Sở;
- Lưu: VT, TTr (Phong).

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Nam


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-21T10:46:34+0530
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Ngọc Yến<yennn@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2025-02-21T16:00:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Bùi Thanh Nam<nambt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:41:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:41:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:42:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-24T07:42:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH<svhttdl@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




